PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DA 2ª VARA CÍVEL – VARA ESPECIALIZADA EM DIREITO AGRÁRIO

Av. Desembargador Milton Figueiredo Ferreira - set-D - Centro Político Administrativo - Cuiabá, MT |
CEP: 78049-075 – Edifício do Fórum – sala 21B - Tel. (65) 3648-6035.

PORTARIA Nº 02/2023

A Excelentíssima Juíza de Direito da 2ª Vara Cível da

Capital - Especializada em Direito Agrário, Drª. Adriana

Sant’Anna Coningham, no uso de suas atribuições

legais e na forma da lei;

CONSIDERANDO a reestruturação lógica das redes do Fórum,

realizada pela IPSEG - Soluções Inteligentes, bem como a informação de que nos

dias 14 a 16 de fevereiro de 2023 será necessário o fechamento da unidade para

desligamento dos pontos de rede lógica a fim de ser realizada migração dos pontos

de telecomunicação.

RESOLVE:

1. SUSPENDER o expediente presencial no âmbito da 2ª Vara

Cível – Especializada em Direito Agrário da Comarca de Cuiabá,

tanto na secretaria como em gabinete nos dias 14 a 16 de

fevereiro de 2023

2. ESTABELECER o regime de teletrabalho nesses dias,

ressalvando a realização de audiência de conciliação designada

nos autos 1000434-06.2021.8.11.0017, que para o dia 15.02.2023

às 14h00min, que será realizada no auditório do fórum da

Capital.

3. ESTABELECER a forma de atendimentos aos advogados,
membros do Ministério Público e Defensores Públicos durante o
expediente forense (12h00 as 19h00) nesse período de
teletrabalho, exclusivamente por meio do canal disponibilizado
no Portal Canais Permanentes de Acesso no sitio do Tribunal de
Justiça do Estado de Mato Grosso:
https://canaispermanentesdeacesso.tjmt.jus.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: A
dr

ia
na

 S
an

t a
nn

a
C

on
in

gh
am

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
56

21
C

F
3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DA 2ª VARA CÍVEL – VARA ESPECIALIZADA EM DIREITO AGRÁRIO

Av. Desembargador Milton Figueiredo Ferreira - set-D - Centro Político Administrativo - Cuiabá, MT |
CEP: 78049-075 – Edifício do Fórum – sala 21B - Tel. (65) 3648-6035.

Gestor Paola Regina Pouso Gracioli

E-mail cba.2civel@tjmt.jus.br

Mensagem de
Texto

(65) 99981-3319

Balcão Virtual

https://tjmt-teams-apps-balcao-virtual.a
zurefd.net/meeting-queue/Cuiaba-2Va
raCivel-VaraEspecializadaDireitoAgrar
io?data=eyJxdWV1ZUlkIjoiMDYzODE
xNjYwODY5MDE5Nzk4NiIsImFzc3Vu
dG8iOiIiLCJhbmNvcmEiOiJDdWlhYm
EtMlZhcmFDaXZlbC1WYXJhRXNwZ
WNpYWxpemFkYURpcmVpdG9BZ3J
hcmlvIn0=

E-mail cba.gab2varacivel@tjmt.jus.br

Mensagem de
Texto

(65) 3648-6035

Agendamento de
atendimento

https://outlook.office365.com/owa/calendar/
Gabineteda2VaraCvelVaraEspecializada
DireitoAgrriodeCuiab@365.tjmt.jus.br/bookings/

Secretaria :

Gabinete

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

5. ENCAMINHE-SE cópia desta portaria à Presidência do

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso,

Corregedoria-Geral de Justiça, Assessoria de Imprensa,

Diretoria do Fórum da Capital, Defensoria Pública do Estado

de Mato Grosso, Ministério Público do Estado de Mato Grosso

e Ordem dos Advogados do Brasil.

Publique. Intime-se.

Cuiabá, 10 de fevereiro de 2023.

Adriana Sant'Anna Coningham

Juíza de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: A
dr

ia
na

 S
an

t a
nn

a
C

on
in

gh
am

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
56

21
C

F
3